МБУДО «Романовский детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

18 марта 2020 г. с. Романово № 3 -ОД

О работе детско-юношеского центра в период режима повышенной
готовности из-за коронавируса в регионе..
В связи с эпидемиологической ситуацией с коронавирусом в стране, угрозой

I

распространения коронавирусной инфекции, правительством Алтайского
края введен режим повышенной готовности. Цель введения режим- провести
максимальный объем действий по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции в регионе, согласно приказа Министерства
образования и науки Алтайского края от 15.03.2018 №390 ,в период с 18
марта 2020 года по 13 апреля 2020 года, приказываю:

\ |
1. Педагогам дополнительного образования, техническому персоналу:
1.1. Принять дополнительные профилактические меры по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции.
1.2. Обеспечить утренний прием воспитанников с целью своевременного
выявления и изоляцией с клиникой респираторной инфекции.
1.3. Обеспечить проведение санитарно-противоэпидемических мероприятий:
влажную уборку с использованием дезинфицирующих средств, с
противовирусной активностью, соблюдение режима проветривания.
1.4. Считать уважительной причиной, согласно заявления родителей ,с датой
и подписью в произвольной форме.
1.5.Отменить все массовые мероприятия (праздники, утренники,
соревнования и.т.д.) для детей
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

и.О директора

С приказом ознакомлены:

га /& ф I •
Ш  V  f  s*> / III

V3

С.Н.Герасимова